

**„Gazeta Policyjna - 03.2025”  
transkrypcja podcastu**

[00:00:00 Podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia numer trzeci, marzec 2025 roku. Kobiety w Policji to okładkowy temat najnowszego wydania Gazety Policyjnej. Nie będziemy ukrywać, że nie jest to przypadek, że tym właśnie tematem zajmujemy się w marcu.

[00:00:24 Głos kobiecy] Tomasz Dąbrowski, redaktor naczelny.

[00:00:27 Tomasz Dąbrowski] Kilka tygodni temu, podczas międzynarodowej konferencji w Senacie miała miejsce uroczysta inauguracja obchodów stulecia kobiet w Policji. Przypomnę, w naszej formacji pełni obecnie służbę ponad 20 tysięcy pań w różnych pionach. Polecam raport ze wspomnianej konferencji. Przygotował go dla Was Krzysiek Chrzanowski.

[00:00:48 Krzysztof Chrzanowski] Byłem w Senacie. Tam odbyła się konferencja z udziałem kobiet, nie tylko z Policji, nie tylko z polskiej Policji, ale także z zagranicznej. Były też ważne osoby ze świata polityki, czy innych jakichś instytucji.

[00:01:06 Głos kobiecy] Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz.

[00:01:09 Krzysztof Chrzanowski] Każda z nich pokazywała swoje postrzeżenie kobiet w Policji. Tam było dużo ciekawostek. Taka jedna z największych, to że polskie policjantki jeszcze w okresie międzywojennym były jedynymi w całej Europie, które nosiły broń palną. Wystąpiły też na konferencji policjantki z innych krajów, m.in. Szwecji, Litwy czy Estonii, a nawet była pani ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich. I one opowiadały, w jaki sposób służba kobieca wygląda u nich. Przedsięwzięcie było bardzo duże. Była wystawa bardzo ciekawa. Był pokaz musztry paradnej, panele dyskusyjne. Nie tylko policjantki tam były, ale inne służby również, a także dziewczyny z policyjnych klas mundurowych, które w przyszłości być może zostaną policjantkami.

[00:02:02 Podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Nasza redakcyjna koleżanka Iza Pajdała przyglądała się wnikliwie temu, jak przebiegały szkolenia z samoobrony dla ratowników medycznych, zorganizowane przez Komendę Powiatową Policji w Lesku. Co jakiś czas do nas wszystkich docierają bulwersujące doniesienia medialne o atakach na ratowników medycznych. Tego typu zachowania zdają się być zupełnie nieprawdopodobne i nieracjonalne. No bo jak to jest możliwe? I jak to wytłumaczyć, że osoba znajdująca się w sytuacji, w której potrzebuje profesjonalnej pomocy medycznej, nagle brutalnie atakuje ratownika, który z poświęceniem tę pomoc właśnie niesie? Mogłoby się wydawać też, że takie zdarzenia to są jakieś sporadyczne przypadki. Nic bardziej mylnego, bo z przemocą ze strony pacjentów spotykają się niemal wszyscy ratownicy. Z artykułu Izzy Pajdały dowiedziecie się, że tylko w 2020 roku ratownicy medyczni z powodu agresji ze strony swoich pacjentów lub członków ich rodzin, potrzebowali pomocy ponad trzy tysiące razy. Policjanci, szczególnie ci, którzy pełnią nocne służby patrolowe na terenie większych miast, bardzo często spotykają się z ratownikami medycznymi. Współpracują razem podczas przeprowadzanych interwencji. Po pewnym czasie wszyscy się doskonale znają, bywa nawet, że nawiązują przyjaźnię. Czasem ci sami policjanci po godzinach wsiadają do karet. A bywa też tak, że ta współpraca owocuje tym, że ratownik medyczny po jakimś czasie zostaje policjantem. Nic dziwnego więc, że policjanci wyszli z taką inicjatywą i zorganizowali, i organizują już od jakiegoś czasu - szkolenia z samoobrony dla swoich kolegów ratowników medycznych. Raport z jednego z takich szkoleń - jak ono

wygląda, jak przebiega, co wnosi - przeczytacie w artykule „Agresywny pacjent - samoobrona dla medyków” autorstwa Izy Pajdały do marcowego numeru Gazety Policyjnej.

[00:04:11 Podkład muzyczny, Głos kobiecy] Andrzej, napisałeś o zmianach w umundurowaniu policjantów...

[00:04:15 Andrzej Chyliński] Jeśli chodzi o identyfikacje policjantów...

[00:04:18 kobiecy] Andrzej Chyliński, dziennikarz,

[00:04:19 Andrzej Chyliński] ...o czym już wszyscy policjanci wiedzą, zostały wprowadzone znaki identyfikacji indywidualne, czyli numeryczne - czyli tych sześć cyfr pojawi się teraz nie tylko na gwiazdzie policyjnej, ale również na mundurach, w określonych sytuacjach, również na kaskach pododdziałów zwartych Policji. Te numery już są naklejane, bo to są naklejki, są produkowane nowe naszywki, także o tym właśnie piszemy, żeby policjanci dokładnie wiedzieli, w jakich okolicznościach, gdzie te nowe identyfikatory będą się pojawiały. One zastąpią oczywiście identyfikatory imienne, czyli imienniki.

[00:05:00 Podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Materiał o walorach szkoleniowych mieliśmy przyjemność przygotować we współpracy z najwyższej klasy specjalistami z Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji. Polecam go wszystkim czytelnikom, bo jest to bardzo wciągający, pasjonujący tekst. Jednak szczególnie polecam policjantom służby kryminalnej, ale też prewencyjnej, dlatego, że to od pierwszych czynności na miejscu zdarzenia bardzo często zależy dalszy los prowadzonej sprawy. Z tego tekstu dowiemy się, jak śladów nie zniszczyć, jak je w prawidłowy sposób zabezpieczyć, jak zabezpieczyć materiał porównawczy, w co i jak go zapakować, przygotowując do wysyłki do badań w CLKP, na co zwrócić uwagę, jak powinna wyglądać współpraca z biegłym i czego możemy po tej współpracy oczekiwać. W tej części artykułu, bo w planach, nie ukrywam, mamy kolejne - skupimy się na badaniach wypadków drogowych, badaniach i zabezpieczaniu dokumentów oraz postępowaniu ze śladami biologicznymi. Bardzo dobry i potrzebny tekst. Zapraszam w imieniu Izy Pajdały.

[00:06:13 Podkład muzyczny, Andrzej Chyliński] Tekst dotyczy instrukcji dla policjantów w kontaktach z osobami niedowidzącymi, przede wszystkim niewidzącymi. Głównym informatorem tego tekstu, jak to powinno wyglądać - jest nasza koleżanka z Komendy Głównej Anna Dąbrowska, która prowadzi te szkolenia w jednostkach Policji, w szkołach Policji. Pisząc ten tekst skorzystałem z jej pomocy naukowych. Anna dysponuje specjalnie przez siebie wymyślonymi okularami, które symulują jak osoby niedowidzące widzą. Policjant, który jest na szkoleniu i założy takie okulary, zaczyna się poruszać po pomieszczeniach, chodzić po korytarzach - to może sobie wyobrazić, jakie osoby niedowidzące mają problemy w poruszaniu się w miejscach sobie nieznanach, ciemnych czasami i tak dalej... Także tutaj instruktaż, jak policjanci powinni pomagać osobom niewidzącym, gdy się znajdą na komisariacie Policji, czy w jakiejś jednostce Policji, czy na ulicy, gdy ją spotkają. Moim zdaniem ciekawe.

[00:07:08 Podkład muzyczny, Głos kobiecy] Rubryka „Pomagamy i chronimy”...

[00:07:10 Katarzyna Chrzanowska] W tym miesiącu wydaje mi się, że jedną z ciekawszych historii jest historia z 31 stycznia, zatytułowana „Uratowali psa”.

[00:07:18 Głos kobiecy] Katarzyna Chrzanowska, Biuro Komunikacji Społecznej KGP.

[00:07:22 Katarzyna Chrzanowska] Tutaj funkcjonariusze z Komisariatu Policji Gdynia Oksywie około godziny 21:20 zostali wezwani do interwencji związanej z pożarem. Podczas akcji gaszenia w jednym z

mieszkań znaleźli nieprzytomnego psa, którego wynieśli z płonącego mieszkania. Podbiegli do strażaków, poprosili o tlen, aby tego psa reanimować. Udzielali zwierzęciu pierwszej pomocy tak długo, aż odzyskał przytomność. Przewieźli go do kliniki weterynaryjnej. Tam przeprowadzono mu niezbędne badania, po których został przekazany do schroniska, gdzie otrzymał dalszą pomoc.

[00:07:58 Podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Gazeta Policyjna to ponad 50 stron pełnych treści. Nie jesteśmy w stanie opowiedzieć o wszystkim, co przygotowaliśmy do tego numeru. Obok stulecia kobiet, mamy przecież trwającą wciąż prezydencję Polski w Radzie Unii Europejskiej. W tle bieżące wydarzenia, jak chociażby prace parlamentarzystów nad koncepcją powiązania finansowania Policji z PKB, nowelizację uregulowań prawnych dotyczących dostępu do broni czarnoprochowej. Piszemy o kryptowalutach, by na kolejnych stronach policyjnego kalendarium wrócić w przeszłość. Na koniec - profilaktyka. Zbliża się wielkimi krokami termin corocznego obowiązkowego, przypomnę, testu sprawności fizycznej. Piszemy jak się do niego odpowiednio przygotować. Zapraszam do czytania.

[00:09:06 Koniec]

WPP BKS KGP